AUSTRALIA 1,171 1,318 7,426

CHINA 6,970 729 611

J  A  P  A  N 2,057 3,463 7,804

SINGAPORE 175 695 865

T A I W A N 400 2,035 262

PHILLIPPINES - 5,759 3,753

IRAN - - 14,285

USA - - 6,783

UAE - - 2,492

기 타 국 가 280 676 1,489

계 382,232 821,096 987,040

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 22

6. 수주상황

당사는 2013년 11월 29일자로 조달청과의 관급철근 144,000톤의 계약을 체결하였으며, 수

주계약금액은 109,887,111,100원이며 계약기간은 2014년 10월 31일까지입니다.

7. 시장위험과 위험관리

가. 재무위험관리요소

회사는 여러 활동으로 인하여 시장위험(환위험, 현금흐름 이자율 위험 및 가격위험), 신용위

험 및 유동성 위험과 같은 다양한 금융 위험에 노출되어 있습니다.   회사의 전반적인 위험관

리정책은 금융시장의 예측불가능성에 초점을 맞추고 있으며 재무성과에 잠재적으로 불리할

수 있는 효과를 최소화하는데 중점을 두고 있습니다.

위험관리는 이사회에서 승인한 정책에 따라 자금부서에 의해 이루어지고 있습니다.  회사 재

무팀은 회사의 현업부서들과 긴밀히 협력하여 재무위험을 식별, 평가 및 회피하고 있습니다.

(1) 시장위험

1) 외환위험

회사는 단조품과 빌렛 등의 수출과 철스크랩, 전극봉 등 원부재료의 수입 거래 및 외화차입

금과 관련하여 다양한 통화로부터의 환율변동위험에 노출되어 있습니다.   회사가 노출되어

있는 주요 통화는 달러이며, 기타의 통화로는 일본 엔화, 유로화 등이 있습니다.

회사는 외환규정에 의해서 환율변동위험을 관리하고 있습니다.   환율관리의 기본전략은 환

율 영향으로 인한 손익 변동성을 축소하는 것입니다.

보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다음과

같습니다.

보고기간말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 각 외화에 대한 기능통화의 환율이 10%변동시

환율변동이 세전이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다(단위: 천원).

(*) 상기 민감도분석은 보고기간종료일 현재 회사의 기능통화인 원화 이외의 외화로 표시된

구  분

2014.   06.   30 2013.   12.   31

외  화  금  액 원 화 금 액(천원) 외  화  금  액 원 화 금 액(천원)

자  산 부  채 자  산 부  채 자  산 부  채 자  산 부  채

U S D 13,996,699 23,444,641 14,198,251 23,782,376 125,870 50,444 132,830 53,310

J P Y 29,181,150 1,616,567,644 291,812 16,165,676 6,476,200 389,099,371 65,064 3,909,126

구   분
2014.   06.   30 2013.   12.   31

10%상승시 10%하락시 10%상승시 10%하락시

미국달러/천원 (958,412) 958,412 7,952 (7,952)

일본엔화/천원 (1,587,386) 1,587,386 (384,406) 384,406

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 23

화폐성 자산ㆍ부채를 대상으로 하였습니다.

2) 가격위험

회사는 재무상태표상 매도가능금융자산으로 분류되는 회사 보유 지분증권의 가격위험에 노

출되어 있습니다.

회사가 보유하고 있는 상장주식은 공개시장에서 거래되고 있으며 KOSPI 주가지수 중 하나

에 속해 있습니다.

상장주식 관련 주가지수의 상승 또는 하락이 회사의 당기 세후이익 및 자본에 미치는영향은

아래 표와 같습니다.   이 분석은 다른 변수들은 일정하며 회사가 보유하고 있는 상장주식은

과거 해당 지수와의 상관관계에 따라 움직인다는 가정하에 주가지수가 1% 증가 또는 감소한

경우를 분석한 것입니다(단위: 천원).

3) 이자율위험

회사의 이자율 위험은 미래 시장이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자

수익 및 이자비용이 변동될 위험으로서 이는 주로 변동금리부 조건의 차입금과 예금에서 발

생하고 있습니다.   회사의 이자율관리의 목표는 이자율 변동으로 인한 불확실성을 최소화하

면서 순이자의 이익 증가 및 손실 감소를 추구함으로서 주주의 이익을 극대화하는데 있습니

다.